２０１８年３月３０日

各 位

                         会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                         代 表 者 名 取締役会長兼社長 谷 所   敬

                         （コード番号 7004 東証第１部）

                         問 合 せ 先 総務･人事部長 岩 本  浩

                               TEL(06)6569－0013

連結子会社に対する債権放棄および同債権放棄による特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2018 年３月 30 日開催の取締役会において、連結子会社である Hitachi Zosen Inova AG に

対する債権の一部につき債権放棄すること、および 2018 年３月期の当社個別決算において、同債権放棄

の実施に伴う特別損失を計上することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．債権放棄の理由

当社のスイス子会社である Hitachi Zosen Inova AG の自己資本回復と財務基盤の強化のため、

債権放棄を行うものであります。

２．Hitachi Zosen Inova AG の概要

(1) 所在地 Hardturmstrasse 127, 8005 Zurich, Switzerland

(2) 代表者 CEO Bruno-Frédéric Baudouin

(3) 事業内容 ごみ発電設備の設計、製作、販売、保守、運営

(4) 資本金 40 百万スイスフラン

(5) 株主構成 日立造船株式会社 100％

(6) 直前事業年度の純資産 33 百万スイスフラン

(7) 直前事業年度の総資産 178 百万スイスフラン

３．債権放棄の内容

(1) 債権の種類：貸付金

(2) 債権の金額：70 百万スイスフラン（約 80 億円）

(3) 実 施 日：2018 年３月 30 日

４．当社の業績に与える影響

 上記の債権放棄額約 80 億円を 2018 年３月期の当社個別決算の特別損失に計上いたします。

当該債権放棄に係る特別損失は個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算において

相殺消去されるため、連結損益への影響はありません。

以 上